[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ
13 сессия третьего созыва
                  от 22 декабря 2015 года                                                                № _____
поселок Новоберезанский

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-
коммунальное хозяйство» на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Утвердить тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» на период с 1 января 2016 года по                               31 декабря 2016 года (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 22 декабря 2014 года №36 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2015 год»;
3. Решение опубликовать в газете «Кореновские вести» и разместить на    официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникацонной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную    комиссию    по     вопросам     промышленности,     строительства,

2

транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и предпринимательства (Кобзарь).

5. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
Председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                            А.Н. Назарько
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Новоберезанского
сельского поселения

Кореновского района

от 22 декабря 2016 года №___
Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным
унитарным предприятием Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»
на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	№

п/п
	Вид услуг
	Единица
измерения
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Устройство водопроводного колодца из материала заказчика
	1 шт.
	2958,51

	2.
	Монтаж пластиковой трубы
	1 час
	698,65

	3.
	Монтаж металлической трубы
	1 час
	919,89

	4.
	Отключение водонапорной башни
	1 час
	1535,00

	5.
	Подключение (техническое присоединение) объектов капитального строительства к централизованной системе водоснабжения
	1 врезка
	1724,61

	6.
	Подключение (техническое присоединение) объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения
	1 врезка
	2409,45

	7.
	Установка водомера
	1 шт.
	1195,48

	8.
	Пломбирование счетчика
	1 шт.
	535,88

	9.
	Сварочные работы
	1 час
	531,28

	10.
	Работа экскаватора
	1 час
	1401,29

	11.
	Вызов слесаря
	1 час
	487,12

	12.
	Устранение порыва на магистральных сетях
	1 шт.
	9477,99

	13.
	Вывоз ТБО от организаций и населения
	1 м3
	184,12

	14.
	Работа автомобиля ГАЗ-32232
	100 км.
	1462,43

	15.
	Работа водителя ГАЗ-32232
	1 час
	138,46

	16.
	Работа по прочистке внутридомовой канализации МКД

	1940,50

	17.
	Работа по прочистке внутридомовой канализации (частный дом)

	1517,85

	18.
	Вывоз жидких бытовых отходов для населения и организаций
	1 м3
	209,79

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко